
L, c.. ,r.: ,-­
, '<:> '>, ._ ,,,,'" ~rf' 

VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHE­
DEN, AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 10.06.1999 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 02.03.2000, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische en industrieel-archeologische waarde: 
- als monument: 
de ballonloods van de voormalige luchtvaartkazerne 'Serge 
Eckstein', gelegen te 
Asse (Relegem), Poverstraat ZiN; 
bekend ten kadaster: 
Asse, Se afdeling, sectie B, perceelnummer 17D(DEEL). 

Art. 2. 
De historische en industrieel-archeologische waarde van het 
monument wordt als volgt omschreven: 
als enig overgebleven exemplaar van een ballonloods opgetrok­
ken ca 1922 in geklonken vakwerkbouw met invulmetselwerk en 



deel uitmakend van het belangrijkste militaire luchtvaartcen­
trum tijdens het interbellum waar tevens assistent i e we r d 
verl e e nd bij belangrijke burgerlijke sportgebeu rtenissen zoal s 
d e Go rdo n Bennett Cup en de bero emde stratosfeervluchten va n 
Pro f. Picard. 

Met het oog op de bescherming zlJn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
d o rpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994 ) . 

Brussel, 1 5 me i 2000 

VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, AMBTENAREN­
ZAKEN EN SP RT, 

2 


